MUNICÍPIO DE ARACITABA
ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÃO 2021/2024
"UM NOVO OLHAR, UM MUNICÍPIO MELHOR'

ATA DE ABERTURA DO CONVITE Nº 029/2023

Aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro de 2023, às 11:00 horas, na
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Aracitaba – MG, na presença da presidente,
do Secretário e do membro da Comissão de Licitação, realizou-se a reunião de abertura
dos envelopes de documentação e  propostas das firmas participantes do Convite nº
029/2023, instaurada na modalidade convite, cujo objeto é a Contratação de empresa
para serviço de manutenção preventiva e assistência técnica dos equipamentos
odontológicos e hospitalar,  de propriedade do Município de Aracitaba. A
Comissão recebeu os envelopes de documentação e proposta das empresas Marcos
de Paula Pereira, ACM Assistência Técnica e Odontologica Ltda, Magnotec Venda e
Assistência Técnica de Equipamentos Médico Odontológicos  Hospitalar Ltda por
mensageiro. A Sra. Presidente em seguida solicitou a presença dos membros da
Comissão para verificação dos envelopes de documentação e proposta, que constaram
estarem fechados, cujos envelopes foram conferidos e rubricados pela Comissão. A
Sra. Presidente, em seguida, abriu o envelope da documentação dos participantes cujos
documentos foram conferidos e rubricados pela Comissão. A Comissão julgou
habilitados os licitantes: Marcos de Paula Pereira, ACM Assistência Técnica e
Odontologica Ltda, Magnotec Venda e Assistência Técnica de Equipamentos Médico
Odontológicos  Hospitalar Ltda já que os documentos apresentados estavam de acordo
com o solicitado no instrumento convocatório. Nada mais havendo, foram encerrados
os trabalhos e lavrada a presente Ata que está devidamente assinada pelo Sr(a).
Presidente, Secretário e Membro da Comissão de Licitação. Comunicou também que a
partir dessa data os autos do processo licitatório estão com vista franqueada a todos os
interessados.

__________________

Maria Aparecida Barbosa
Melquíades
 Presidente

________________
Tiago Melquíades

Dornelas
 Secretário

_______________________
Fernando Bartolomeu Vitorino

Membro

MUNICÍPIO DE ARACITABA
ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÃO 2021/2024
"UM NOVO OLHAR, UM MUNICÍPIO MELHOR'

AVISO

CONVITE 029/2023

A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação:

Firma habilitada:

Marcos de Paula Pereira
ACM Assistência Técnica e Odontologica Ltda
Magnotec Venda e Assistência Técnica de Equipamentos Médico Odontológicos
Hospitalar Ltda

Aracitaba, 18 de dezembro de 2023.

__________________

Maria Aparecida Barbosa
Melquíades
 Presidente

________________

Tiago Melquíades Dornelas
 Secretário

_______________________
Fernando Bartolomeu Vitorino

Membro

O presente aviso foi publicado por afixação no quadro de avisos desta Prefeitura nesta
data.

Aracitaba, 18 de dezembro de 2023.

_________________________________
Lucília Fernandes Pimenta

Chefe de Gabinete

MUNICÍPIO DE ARACITABA
ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÃO 2021/2024
"UM NOVO OLHAR, UM MUNICÍPIO MELHOR'

AVISO

A Comissão de licitação torna pública que realizará na data de 26/12/2023,
às 14:00 horas, na sala de licitação, a abertura dos envelopes propostas das
empresas habilitadas na fase inicial do certame referente ao Convite n
029/2023.

Aracitaba, 21 de dezembro de 2023 .

__________________

Maria Aparecida Barbosa
Melquíades
 Presidente

________________

Tiago Melquíades Dornelas
 Secretário

_______________________
Fernando Bartolomeu Vitorino

Membro

Certifico que nesta data foi dada publicidade, por afixação no quadro próprio do Paço
Municipal, ao presente Resultado.

Aracitaba, 21 de dezembro de 2023.

_______________________________
Lucília Fernandes Pimenta

Chefe de Gabinete

MUNICÍPIO DE ARACITABA
ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÃO 2021/2024
"UM NOVO OLHAR, UM MUNICÍPIO MELHOR'

ATA DE ABERTURA DO CONVITE N 029/2023.

Ao 26 (vinte e seis) dias do mês de dezembro de 2023, às 14:00 horas, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Aracitaba – MG, na presença do presidente e dos
membros da Comissão de Licitação, realizou – se a reunião de abertura das propostas
das firmas participantes do convite 029/2023, instaurada na modalidade de convite, cujo
objeto é Contratação de empresa para serviço de manutenção preventiva e assistência
técnica dos equipamentos odontológicos e hospitalar,  de propriedade do Município de
Aracitaba. A Comissão constatou o não comparecimento dos licitantes. O Sr. Presidente
solicitou a presença dos membros da Comissão para verificação dos envelopes de
propostas, que constaram estarem lacrados, cujos envelopes foram conferidos
Comissão O Sr. Presidente, em seguida, abriu os envelopes de propostas dos
participantes cujos documentos foram conferidos e rubricados pela Comissão. A
Comissão julgou vencedora do certame a  empresa Magnotec Venda e Assistência
Técnica de Equipamentos Médico Odontológicos  Hospitalar Ltda, apresentando o valor
total de R$ 27.000,00. Em 2º lugar a empresa  ACM Assistência Técnica e Odontologica
Ltda, , apresentando o valor de R$ 30.960,00.Em 3º lugar a empresa Marcos de Paula
Pereira, apresentando o valor de R$ 31.920,00. O Presidente decidiu fixar no quadro de
avisos da Prefeitura o resultado do certame. Comunicou também que a partir dessa data
os autos do processo licitatório estão com vista franqueada à todos os licitantes. Nada
mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente Ata que está
devidamente assinada pelo Sr. Presidente e Membros da Comissão de Licitação.

__________________

Maria Aparecida Barbosa
Melquíades
 Presidente

________________
Tiago Melquíades

Dornelas
 Secretário

_______________________
Fernando Bartolomeu Vitorino

Membro

MUNICÍPIO DE ARACITABA
ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÃO 2021/2024
"UM NOVO OLHAR, UM MUNICÍPIO MELHOR'

RESULTADO DO CONVITE 029/2023 – Contratação de empresa para serviço
de manutenção preventiva e assistência técnica dos equipamentos
odontológicos e hospitalar,  de propriedade do Município de Aracitaba:

 Em 1º lugar a empresa Magnotec Venda e Assistência Técnica de Equipamentos
Médico Odontológicos  Hospitalar Ltda, apresentando o valor total de R$
27.000,00.

 Em 2º lugar a empresa  ACM Assistência Técnica e Odontologica Ltda, ,
apresentando o valor de R$ 30.960,00.

 Em 3º lugar a empresa Marcos de Paula Pereira, apresentando o valor de R$
31.920,00

Aracitaba, 26 de dezembro de 2023.

__________________

Maria Aparecida Barbosa
Melquíades
 Presidente

________________

Tiago Melquíades Dornelas
 Secretário

_______________________
Fernando Bartolomeu Vitorino

Membro

Certifico que nesta data foi dada publicidade, por afixação no quadro próprio do Paço
Municipal o presente Resultado.

Aracitaba, 26 de dezembro de 2023.

_______________________________
Lucília Fernandes Pimenta

Chefe de Gabinete